
UCHWAŁA NR XXVIII/204/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia wniosków pokontrolnych z kontroli przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną 

Na podstawie § 15 ust. 2 oraz § 42 ust. 2-4 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz.Woj.Wlkp. z 2019 r., 
poz. 309) Rada Powiatu postanawia, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną                      
w Powiatowym Zarządzie Dróg w Złotowie w zakresie oceny stopnia realizacji inwestycji drogowych 
zaplanowanych w budżecie powiatu złotowskiego na 2020 rok, w brzmieniu jak załącznik do 
niniejszej uchwały oraz na wniosek Komisji Rewizyjnej wnioskuje się o:  
1) zakup maszyny do usuwania ziemi z poboczy, co przyczyni się do przedłużenia trwałości 

nawierzchni drogi poprzez odprowadzenie wody z jezdni i tym samym zapobieżenie zniszczeniu 
nawierzchni przez zalegającą i zamarzającą wodę, 

2) zmianę sposobu naprawy uszkodzeń nawierzchni, powstałych na drogach powiatowych, co wiąże 
się z zakupem odpowiedniego do tego celu sprzętu, 

3) rozważenie możliwości opracowania wieloletniego planu remontów dróg powiatowych, który 
byłby uchwalany przez Radę Powiatu.  
§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do powiadomienia Rady Powiatu Złotowskiego                        

o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F12487-B7BB-41C9-8B93-1AC2BFFA4B76. podpisany Strona 1



   Załącznik do Uchwały nr XXVIII/204/2021 

 

KOMISJA REWIZYJNA                            Złotów, dnia 23 grudnia 2020 r. 

 

 

RADA POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

 

 

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI  
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  w Powiatowym Zarządzie Dróg w Złotowie                           

w zakresie oceny stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie 

powiatu złotowskiego na 2020 rok. 
 

Na podstawie § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  

z 2019 r., poz. 309) Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego przedstawia 

sprawozdanie z kontroli Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie w zakresie oceny stopnia 

realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie powiatu złotowskiego na 2020 

rok. 

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej w składzie: Wiesław Fidurski – 

przewodniczący,  Michał Falba – członek, przeprowadził kontrolę przewidzianą w planie 

kontroli, w dniu 8 grudnia 2020 r. 

Zespół wizytował wszystkie odcinki dróg zawarte w wykazie pokonując 173 km na 

terenie powiatu. Zakres inwestycji drogowych w bieżącym roku był bardzo szeroki. 

Wszystkie zaplanowane zadania zostały wykonane. 

W temacie kontroli wyjaśnień zespołowi kontrolnemu udzielał dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Złotowie dr Mirosław Jaskólski.  

 

Ustalenia z kontroli: 

Konieczne jest usunięcie nadmiaru ziemi z poboczy na odcinku drogi 1045P, także  

w Skicu oraz na odcinku Bartoszkowo – Annopole. W wykazie wydatków majątkowych 

zawarto 16 zadań, ponadto dwa zadania: nakładki asfaltowe na odcinku Podróżna – 

Śmiardowo Krajeńskie oraz ulica Niepodległości zostały wykonane ze środków bieżącego 

utrzymania dróg Powiatowego Zarządu Dróg w Złotowie.  

 W ocenie komisji inwestycje zostały wykonane dobrze z kilkoma uwagami. 

Mieszkańcy, z którymi rozmawiali członkowie zespołu zgłaszali problem z odwodnieniem 

odcinka drogi 1003P w miejscowości Lotyń, uwagi zgłosili także mieszkańcy Skica,  

w związku z pozostawieniem pasa ziemi między krawężnikiem a ułożoną masą asfaltową.  

 Szczególne pochwały zespół usłyszał w trakcie wizytowania ulicy Jagiełły  

w Krajence, za zakres i jakość robót oraz za starania aby inwestycja była jak najmniej 

uciążliwa dla mieszkańców. W trakcie działań kontrolnych zespół kontrolny zwrócił uwagę 

na mało czytelne oznakowanie na skrzyżowaniu w Buntowie – Gajek.  

 Komisja sugeruje aby przy realizacji kolejnych inwestycji drogowych związanych  

z remontem dróg uwzględnić możliwość wykonania poszerzenia tak aby droga miała 

szerokość minimum 5m.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F12487-B7BB-41C9-8B93-1AC2BFFA4B76. podpisany Strona 1



Komisja proponuje aby nowe inwestycje drogowe, realizowane w powiecie były 

ustalane w całym gronie radnych, którzy mieliby możliwość wypowiedzenia się w tym 

temacie. 

 

Wnioski: 

1) Zakup maszyny do usuwania ziemi z poboczy, co przyczyni się do przedłużenia 

trwałości nawierzchni drogi poprzez odprowadzenie wody z jezdni i tym samym 

zapobieżenie zniszczeniu nawierzchni przez zalegającą i zamarzającą wodę. 

2) Zmiana sposobu naprawy uszkodzeń nawierzchni, powstałych na drogach 

powiatowych, co wiąże się z zakupem odpowiedniego do tego celu sprzętu.  

3) Rozważenie możliwości opracowania wieloletniego planu remontów dróg 

powiatowych, który byłby uchwalany przez Radę Powiatu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F12487-B7BB-41C9-8B93-1AC2BFFA4B76. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XXVIII/204/2021

Rady Powiatu Złotowskiego

z dnia 29 stycznia 2021 roku

Zgodnie ze Statutem Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz.Woj.Wlkp.z 2019 r., poz. 309) Rada Powiatu
podejmuje decyzje w formie uchwały.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Złotowskiego realizując uchwałę
nr XVI/108/2019 z dnia 30 grudnia 2019 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji oraz planu
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Złotowskiego na 2020 rok, dokonała kontroli w zakresie oceny
stopnia realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych w budżecie powiatu złotowskiego na 2020 rok.

Zgodnie z § 42 ust. 2 Statutu Powiatu Komisja Rewizyjna, na posiedzeniu w dniu 23 grudnia 2020 roku,
zatwierdziła sprawozdanie zawierające wnioski z kontroli, przekazując je Radzie Powiatu.

Na podstawie § 42 ust. 3 Rada Powiatu wydaje, w formie uchwały, wnioski pokontrolne.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Julian Brewka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5F12487-B7BB-41C9-8B93-1AC2BFFA4B76. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

